
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.272 DEL 06-03-2018

Registro Generale 281

Matelica, li 13-03-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE 2017. APPROVAZIONE VERBALE DI
AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto il Decreto del Sindaco, n. 30 del 30/12/2017 con il quale è stato attribuito

l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

    Vista la delibera di Giunta Municipale n. 186 del 3/11/2017 con la quale si approva il
progetto definitivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale in data Ottobre 2017 relativo
ai lavori di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE
2017";

    Visto che con Determinazione n. 1207 del 13/11/2017 è stato approvato il progetto
esecutivo redatto dal Settore Servizi Tecnici, concernente i lavori di cui sopra, il cui
importo dei lavori è stato definito in €. 70.000,00, che prevede il seguente quadro
economico:
che il medesimo progetto prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  ESECUTIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 38.363,64

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 1.592,48
a.1 Lavori a misura 39.956,12

Totale LAVORI A 39.956,12 39.956,12
B FORNITURE
b.1 Fornitura di  plafoniere a led 6.515,00
b.2 Fornitura di  pali e portelle 6.276,00
b.3 Fornitura di  basamenti cls bloccapalo 1.220,00

Totale FORNITURE B 14.011,00 14.011,00
totale lavori + forniture 53.967,12



Città di Matelica
Provincia di Macerata

C SOMME  A  DISPOSIZIONE
c.1 Iva 22%  su lavori 8.790,35
c.2 Iva 22%  sulle forniture 3.082,42

c.3
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 604,43

c.4
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 215,87

c.5
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa 2.000,00

c.6 Opere in economia, ecc.. iva compresa 1.339,81
Totale C 16.032,88 16.032,88

Totale A+B+C 70.000,00 70.000,00

  Dato atto che il progetto di cui sopra, predisposto secondo quanto previsto dall'art. 23
comma 8 del D.Lgs. 50/2016, si compone dei seguenti elaborati:

    1) Relazione Tecnica
    2) Elenco prezzi unitari
    3) Analisi dei prezzi
    4) Computo metrico estimativo
    5) Quadro Economico
    6) Planimetria interventi area via Circonvallazione-viale Cesare Battisti
    7) Planimetria interventi area San Rocco-via Madonna dei Pantani
    8) Planimetria interventi area via Rondinella – via Aialunga
    9) Planimetria interventi area viale Europa – via Piersanti
    10) Particolari
    11) Schema di Foglio Patti e Condizioni e Specifiche Tecniche
    12) Cronoprogramma dei lavori
    13) Piano delle manutenzioni
    14) Fascicolo dell'opera
    15) Piano di sicurezza e coordinamento

    Visto il verbale di verifica del progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in
ossequio agli artt. 47, 52, 53 e 54 del DPR 207/10;

    Considerato che con determinazione n. 1382 del 22/12/2017, si determinava a
contrarre previo esperimento di procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai
sensi dell'art. 63 del D.Lgs.50/2016 con il criterio del minor prezzo;

Visto il verbale di gara, espletata in data 02.02.2018, in cui è stata dichiarata
aggiudicataria la ditta SPURIO ROBERTO di Matelica  con il ribasso del 30,00%
sull'importo a base di gara, in quanto migliore offerta;

Determinato l'importo dei lavori in € 28.447,03 di cui € 26.854,55 per lavori
soggetti a ribasso,  e  € 1.592,48 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC
online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista
per la data del 25/05/2018;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico
del Procedimento e� l'Ing. Roberto Ronci e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt.
6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in
questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento;

      Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore
della ditta SPURIO ROBERTO, con sede in Matelica (MC), C.F./P.IVA 01047130438;

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;

il D.Lgs. n. 50/2016;

la Legge n. 241/1990;

il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26;

la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

di approvare il verbale di gara, relativo alla seduta del 02/02/2018, con il quale è1.
stata disposta l'aggiudicazione provvisoria della procedura aperta ai sensi dell’art.
60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di "Efficientamento
energetico pubblica illuminazione 2017" CIG Z6E217B74D  CUP
E98I17000040004 in favore della ditta SPURIO ROBERTO con sede in  Matelica
MC, C.F./P.IVA  01047130438 tramite il criterio del minor prezzo.

di aggiudicare definitivamente la procedura aperta per l’affidamento dei lavori di2.
cui in oggetto in favore della ditta  SPURIO ROBERTO con sede in  Matelica
MC, C.F./P.IVA  01047130438 alle condizioni riportate nel bando e nel
disciplinare di gara, per un importo i in € 28.447,03 di cui € 26.854,55 per lavori
soggetti a ribasso,  e  € 1.592,48  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n.3.
50/2016, previo espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutti i soggetti concorrenti.4.

di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del5.
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to BURZACCA ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 09-03-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


